МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.1 1.2023 № 212-в

О внесении изменений
в приложения 2, 3, 4
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 18.11.2022 № 94-в «О тарифах
в сфере холодного водоснабжения
му ни ц и 11 ал ы I о го пр ед и р и я ги я
Ординского округа «Теплоплюс»
(О рд и н с к и й м у 11 и ц и п ал ь н ы й
округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 2, 3, 4 к постановлению Министерства
тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 18 ноября 2022 г.
№ 94-в «О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального
предприятия Ординского округа «Теплоплюс» (Ординский муниципальный
округ)» (в редакции постановления Министерства тарифного регулирования

и энергетики Пермского края от 30 декабря 2022 г. № 351-в) следующие
изменения:

1.1. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

1.3. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 07 апреля 2023 г. № 19-в
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального предприятия
Ординского округа «Теплоплюс».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.А. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерство
ио тарифам Пермского края
от 15.11.2023 № 212-в

«11риложение 2
к постановлению Министерство
но тарифам 11ермского края
от 18.11.2022 № 94-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
муниципального предприятия Орли некого округа «Теплоплюс» (ПНИ 5945006205) (Ордннский муниципальный округ)

на период с 2023 но 2027 год

№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем

выработки
воды /
объем

покупной
воды. тыс.

куб.м

Объем
воды

использу
емой на

собствен
ные

нужды,
тыс. куб.м

Объем
отпуска в
сеть. тыс.

куб.м

Объем
потерь,

тыс.
куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.ч. по потребителям /

конечным потребителям,
тыс. куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

для реализации
производствен

ной
программы,

тыс.руб

1 Указатели качества воды Показатель
надежности и
бесперебой

ности
водоснаб

жения
доля проб питьевой
воды, подаваемой с

источников
водоснабжения в

распределительную
водопроводную сеть,
не соответствующих

установленным
требованиям, в общем

объеме проб.
отобранных по

результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

доля проб
питьевой воды в
распределитель

ной
водопроводной

сети, не
соответствующих
установленным
требованиям.в
общем объеме

проб,отобранных
по результатам
производствен
ного контроля

качества питьевой
воды

количество
перерывов в
подаче воды
в расчете на
протяжен

ность
водопровод
ной сети в

год, (ед/км)

всего населе
нию

иным
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2023 год (Ордннский муниципальный округ. с. Орда, с. Верхний Кунгур, д. Серкино, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашан, с. Карьево,
с. Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, д. Михайловка, с. Малый Ашап, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора, д. Грызаны,

д. Терехино, д. Починки, д. Саламаты, д. Мезенцы, д. Опачевка, д. Марннкино, д. Щелканка, с. Сосновка)
шп ьсв.чя вода 241.0 6.0 __ 235.0 0.0 _235.0_ _197.3_ 37.7 15 271.7 _о 1 0______J 0

2024 i од (Ординский муниципальный округ, с. Орда. с. Верхний Кунгур, д. Серкиио, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашан, с. Карьево,
с. Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, д. Михайловка, с. Малый Ашан, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора, д. Грызаны,

__ _______ _______ _  _ д. Терехино, д. Починки, д. Салама ты, д. Мезенны, д. Опачевка, д. Маричкино, д. Щелканка, с. Сосновка)
'О питьевая вода | 241.000 0.000 241.000 | 0.0 ] 241,000 ] 197,300 Г 43,700 16 436,88 [ ___ 0___ __ | 0 I 0

2025 год (Ординский муниципальный округ, с. Орда, с. Верхний Кунгур, д. Серкиио, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашан, с. Карьево,
с. Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, Д. Михайловка, с. Малый Ашан, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора, д. Грызаны,

__________________ _______ д. Терехино, д. Починки, д. Саламаты, д. Мезенны, д. Опачевка, д. Маринкино. д. Щелканка, с. Сосновка)_________________
3. ~[~ питьевая вода ~~[ 241,0 | 6.0 | 235,0 | 0,0_ ] 235,0 | 197,3 37,7 | 16 395,8 }__________0 [ 0 | ~~ 0

2026 год (Ординский муниципальный округ, с. Орда, с. Верхний Кунгур, д. Серкиио, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашан, с. Карьево,
с. Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, д. Михайловка, с. Малый Ашан, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора, д. Грызаны,

__ _____ _____ _________ д. Терехино, д. Починки, д. Саламаты, д. Мезенны, д. Опачевка, д. Маринкино, д. Щелканка, с. Сосновка)___________
4. [ питьевая вода ] ~~2416,0 ~Т~ 235.0 j 0.0 ~~Г 235,0 | 197,3 | 37,7 | 16999,8 [___ 0_____________ |_________ 0 | 0~

2027 год (Ординский муниципальный округ, с. Орда, с. Верхний Кунгур, д. Серкиио, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашан, с. Карьево,
с. Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, Д. Михайловка, с. Малый Ашан, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора, д. Грызаны.

_ ________________ д. Терехино, д. Починки, д. Саламаты, д. Мезенны, д. Опачевка, д. Маринкино, д. Щелканка, с. Сосновка)
5. | питьевая вода | 241.0 | 6,0 | 235.0 | 0.0 Т35.0 | 197.3 | 37,7 | 17 627,7 | 0 0 | о

Приложение 2
к постановлению Министерство
по тарифам Пермского края
от 15.11.2023 №212-в

«Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 18.11.2022 № 94-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения
муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс» (ИНН 5945006205) (Ординский муниципальный округ)

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

№
п/п

Вид предоставляемых
услуг

Тарифы*,
руб./м3

с 01.12.2022
по 31.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
по 31.12.2026

с 01.01.2027
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

1. Питьевая вода (Ординский муниципальный округ, с. Орда, с. Верхний Кунгур, д. Серкино, с. Шляпники, с. Медянка, с. Михино, д. Черемиска, с. Ашап,
с. Карьево, с.Красный Ясыл, д. Межовка, с. Вторые Ключики, д. Павлово, д. Михайловка, с. Малый Ашап, д. Грязнуха, д. Подберезово, д. Березовая Гора,
д. Грызаны, д. Терехино, д. Починки, д. Саламаты, д. Мезенцы, д. Опачевка, д. Маринкино, д. Щелканка, с. Сосновка)
население 65,00 65,00 71,41 69,40 70,17 70,17 74,54 74,54 75,52
иные потребители 65,00 65,00 71,41 69,40 70,17 70,17 74,54 74,54 75,52

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13
главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»

Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 15.11.2023 № 212-в

«Приложение 4
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 18.11.2022 № 94-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения
муниципального предприятия Ордннского округа «Тенлоплюс»

(ИНН 5945006205) (Ордпнскпп муниципальный округ)
на период с 01 января 2024 года но 31 декабря 2024 года

* Налогом па добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему'
налогообложения в соответствии со статьями 346.11,346.12,346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

№
п/
п

Вид предоставляемых услуг

Tapi
руб.

|фы*,
/литр

с 01.01.2024 по 30.06.2024
..

с 01.07.2024 но 31.12.2024

••

1

1

Подвоз воды (Ордпнский муниципальный округ, с. Верхний Кунгур, с. Малый Ашан, д. Андреевка,
д. Грибаны, д. Журавлево, д. Баляковка,д. Серкино, д. Курилово, д. Голухпно, д. Притыки, д. Починки,
д. Саламаты, д. Подберезово, д. Шерстобиты, д. Шарынино, д. Губаны, д. Климиха, д. Тайся,
д. Яковлевка, д. Грязиуха)**
население (д. Андреевка, д. Грибаны,
с. Малый Ашап, с. Верхний Кунгур, с. Журавлево,
д. Грязнуха, д. Баляковка)

2,02 2,20

население (д. Серкино, д. Курилово, д.Голухино.
д. Притыки, д. Починки, д. Саламаты,
д. Подберезово, д. Шерстобиты, д. Шарынино.
д. Губаны, д. Климиха, д. Тайся, д. Яковлевка)

2,56

иные потребители (д. Андреевка, д. Грибаны,
с. Малый Ашап. с. Верхний Кунгур, с. Журавлево,
д. Грязнуха, д. Баляковка)

- -

иные потребители (д. Серкино, д. Курилово,
д.Голухино, д. Притыки, д. Починки, д. Саламаты,
д. Подберезово, д. Шерстобиты, д. Шарынино,
д. Губаны, д. Климиха, д. Тайся, д. Яковлевка)

** Тариф на подвоз воды включает стоимость питьевой воды.»